
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ
(ДЕРЖПРАЦІ)

вул. Десятинна, 14, м. Київ, 01601, тел.: (044) 279-00-85, факс (044) 289-55-24

http://www.dsp.gov.ua, E-mail: dsp@dsp.gov.ua, Код ЄДРПОУ 39472148

№ На № від

Державна регуляторна служба 
України 

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України  

Державна служба України з питань праці надсилає на погодження проект 
постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки» з 
урахуванням зауважень наданих листом Державної регуляторної служби 

України від 29.06.2022 № 2257/20-22 та просить погодити його у найкоротший 

термін.

Додатки: 1. Лист Мінекономіки від 25.05.2022 № 4709-01/28936-03 на 1 арк.
2. Проект постанови на 1 арк. 
3. Пояснювальна записка на 6 арк.
4. Зміни до порядку на 6 арк.
5. Порівняльна таблиця на 8 арк.
6. Наказ про виконання обов’язків на 1 арк.
7. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк.
8. Копія повідомлення про оприлюднення проекту наказу на 2 арк.
9. Довідка на 1 арк.

Заступник Голови                                                                      Алла ГОРБАТЮК

Юрій Мар’єнко 2782322



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008; тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71

E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596

                                                                                             На  № 1744/1/12-22 від 27.04.2022

Державна служба України з питань 

праці

Щодо погодження 
проекту акта

Мінекономіки розглянуло лист Держпраці щодо погодження проекту 

постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки” та 

відповідно до пункту 1 § 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, 

надсилає погоджений проект постанови для подальшої роботи.

Додаток: проект постанови на 7 арк. у 1 прим.

Виконувач обов’язків Міністра Денис КУДІН

Олександр Шутенко, 200-47-73*4189

mailto:meconomy@me.gov.ua




Проект

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

П О С Т А Н О В А

від                                  2022 р.  №

Київ 

Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки

Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є: 

1. Внести до Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної 
небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1107 (Офіційний вісник України, 
2011 р., № 84, ст. 3077; 2016 р., № 16, ст. 644; 2018 р., № 15, ст. 509; 2019  р., 
№ 34, ст. 1205; 2020 р., № 23, ст.892; 2021 р., № 13, ст. 543), зміни, що 

додаються.

2. Установити, що з 1 липня 2022 року підписання дозволів на 
виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, а також 

продовження строку їх дії здійснюється шляхом накладення електронних 

підписів, що базуються на кваліфікованому сертифікаті електронного 

підпису.

3. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України                                                            Д. ШМИГАЛЬ



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 
підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, 

механізмів, устатковання підвищеної небезпеки»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до 

Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної 
небезпеки» (далі – проект акта) розроблений Державною службою України з 
питань праці з метою унормування питання видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки в електронній формі та приведення у 

відповідність до актів законодавства інших вимог Порядку видачі дозволів на 

виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 року № 1107 (далі – 

Порядку).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 1 Закону України «Про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності» документ дозвільного характеру - дозвіл, висновок, 
рішення, погодження, свідоцтво, інший документ в електронному вигляді 
(запис про наявність дозволу, висновку, рішення, погодження, свідоцтва, 
іншого документа в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних 

осіб - підприємців та громадських формувань), який дозвільний орган 

зобов'язаний видати суб'єкту господарювання у разі надання йому права на 

провадження певних дій щодо здійснення господарської діяльності або видів 

господарської діяльності та/або без наявності якого суб'єкт господарювання не 

може проваджувати певні дії щодо здійснення господарської діяльності або 

видів господарської діяльності.
Частиною третьою статті 21 Закону України «Про охорону праці» 

встановлено, що роботодавець повинен одержати дозвіл на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 
устаткування підвищеної небезпеки (далі - дозвіл). Центральний орган 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, видає 

дозволи на безоплатній основі на підставі висновку експертизи стану охорони 

праці та безпеки промислового виробництва суб’єкта господарювання, 
проведеної експертно-технічними центрами, які належать до сфери управління 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
охорони праці, або незалежними експертними організаціями, які забезпечують 

науково-технічну підтримку державного нагляду у сфері промислової безпеки 

та охорони праці. На застосування машин, механізмів, устаткування підвищеної 



2

небезпеки виробник або постачальник устаткування підвищеної небезпеки 

отримує дозвіл до прийняття зобов'язань на постачання. 
Пунктом 6 Порядку визначено, що дозвіл за формою згідно з додатком 1 

видається:
роботодавцеві - на виконання робіт підвищеної небезпеки, що зазначені у 

групі А додатка 2, або на експлуатацію машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А переліку машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77;

виробникові або постачальникові машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки (далі - виробник або постачальник) - на застосування 

машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А 

переліку машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. 
№ 77, якщо інша форма оцінки його відповідності, яка є обов’язковою вимогою 

до нього, не встановлена технічними регламентами.
У разі коли дозвіл на застосування машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки отримано виробником або постачальником до прийняття 

зобов'язань щодо їх постачання, роботодавець може застосовувати зазначені 
машини, механізми, устатковання на підставі завіреної в установленому 

законодавством порядку копії дозволу, одержаної від такого виробника або 

постачальника.
Відповідно до пункту 9 для одержання дозволу на застосування машин, 

механізмів, устатковання підвищеної небезпеки надається висновок експертизи 

щодо відповідності машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки 

вимогам законодавства з питань охорони праці та промислової безпеки.
Разом з цим, відповідно до статті 4 Закону України «Про загальну 

безпечність нехарчової продукції» (далі – Закон № 2736) виробники зобов'язані 
вводити в обіг лише безпечну продукцію.

Разом з цим, відповідно до частини першої статті 5 Закону № 2736 

продукція вважається безпечною, якщо вона відповідає вимогам щодо 

забезпечення безпечності продукції, встановленим законодавством.
Статтею 1 Закону України «Про державний ринковий нагляд і контроль 

нехарчової продукції» визначено, що встановлені вимоги – вимоги щодо 

нехарчової продукції та її обігу на ринку України, встановлені технічними 

регламентами.
Норма абзацу четвертого пункту 6 Порядку потребує приведення у 

відповідність до вимог законодавства.
Частиною шостої статті 21 Закону № 2694 визначено, що підставою для 

переоформлення документа дозвільного характеру є:
зміна найменування суб'єкта господарювання - юридичної особи або 

прізвища, імені та по батькові фізичної особи - підприємця;
зміна місцезнаходження суб'єкта господарювання.



3

Разом з цим, відповідно до частини восьмої статті 4¹ Закону №2806 зміна 

найменування та місцезнаходження юридичної особи або прізвища, імені, по 

батькові та місця проживання фізичної особи - підприємця не є підставами для 

переоформлення документа дозвільного характеру.
Пунктом 13 Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної 

небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 26.10.2011 № 1107 визначено, що переоформлення дозволу чи повідомлення 

роботодавця, виробника або постачальника про відмову у його переоформленні 
здійснюється органом, що його видав, відповідно до Законів України «Про 

охорону праці» та «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».
Отже на сьогодні відсутні підстави для переоформлення дозволу, що 

потребує унормування вимог Порядку.
Крім цього, програмою діяльності Кабінету Міністрів України, якою 

передбачено проведення інвентаризації державних послуг, їх оптимізацію та 

переведення в онлайн, а також згідно з розпорядженнями Кабінету Міністрів 

України від 11.02.2019 № 1267 та № 1268 передбачалося забезпечити до кінця 

2020 року, зокрема:
надання не менше як 30 відсотків адміністративних, соціальних та інших 

публічних послуг, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади в 

електронній формі через Єдиний державний веб-портал електронних послуг;
спрощення не менше як 30 відсотків публічних послуг, зокрема шляхом 

надання їх на основі лише заяви з отриманням необхідних відомостей за 

допомогою електронної взаємодії.
Також відповідно до пункту 2 Типової Інструкції з документування 

управлінської інформації в електронній формі та організації роботи з 
електронними документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55, 

основна форма провадження діловодства в установах є електронна.
Крім цього необхідно уніфікувати зміст інформації, що зазначається у 

додатках 1, 4 і 5 до Порядку. 

3. Основні положення проекту акта

Запроваджується підписання дозволу шляхом накладання 

кваліфікованого електронного підпису, оновлена форма дозволу також 

передбачає наявність QR-коду, який мітить посилання на базу даних виданих 

дозволів. Оновлена форма заяви на видачу дозволу та заяви на продовження 

строку дії дозволу в частині уніфікації змісту інформації. Приведення у 

відповідність до законодавства положень Порядку видачі дозволів на 

виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки .

  

4. Правові аспекти



4

Основними нормативно-правовими актами, що регулюють відносини у 

цій сфері є: Конституція України, Закон України «Про дозвільну систему у 

сфері господарської діяльності», Закон України «Про охорону праці», 
постанова Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 № 1107 «Про 

затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної 
небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки», постанова Кабінету Міністрів України від 03.03.2020 № 

194 «Деякі питання діяльності підрозділів з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації центральних та місцевих органів 

виконавчої влади та заступників керівників центральних органів виконавчої 
влади, обласних, Київської та Севастопольської міських державних 

адміністрацій з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації», постанова Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55 

«Деякі питання документування управлінської діяльності».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не матиме впливу на надходження та витрати 

державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
 

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує погодження 

зі Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських 

об’єднань профспілок на національному рівні та Спільним представницьким 

органом сторони роботодавців на національному рівні.
Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, сфери наукової та 

науково-технічної діяльності, питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, розвитку 

адміністративно-територіальних одиниць і не потребує погодження 

всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю та їхніми 

спілками, Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку 

науки і технологій та уповноваженими представниками всеукраїнських 

асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого 

самоврядування.
Проект акта потребує погодження із Міністерством економіки України, 

Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації 
України та Державною регуляторною службою України.

Проект акта потребує проведення правової експертизи Міністерством 

юстиції України.
Проект акта оприлюднено на офіційному сайті Державної служби 

України з питань праці (www.dsp.gov.ua).

http://www.dsp.gov.ua/


5

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що:
стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції; 
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ознаки дискримінації. 
Проект акта потребує направлення до Національного агентства з питань 

запобігання корупції України для визначення необхідності проведення 

антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта сприятиме запровадженню видачі документів дозвільного 

характеру у сфері охорони праці (надання адміністративних послуги) в 

електронному вигляді, поглибленню електронної взаємодії між суб’єктами 

господарювання та органами виконавчої влади, вдосконаленню процесу 

одержання дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної 
небезпеки, позитивно впливатиме на імідж держави, ринкове середовище та 

інтереси суб’єктів господарювання.
Реалізація акта не матиме впливу на ринок праці, розвиток 

адміністративно-територіальних одиниць, громадське здоров’я, екологію та 

навколишнє природне середовище.
Інформація щодо впливу реалізації проекту наказу на інтереси 

заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона Вплив реалізації ак
та на заінтересован

у  сторону

Пояснення очікуваного            

впливу

Держава Позитивний

Розвиток 

електронної 
взаємодії

Актуалізація законодавства.

Перехід до електронної форми 

видачі документів дозвільного 

характеру у сфері охорони 

праці.

Суб’єкти господарювання Позитивний

Спрощення 

дозвільної 
процедури. 

Удосконалення дозвільних 

процедур.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_004
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_004


6

Заступник Голови
Державної служби України  

з питань праці                                                                             Алла ГОРБАТЮК 

____ ____________ 2022 р.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ 

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта

Порядок видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устатковання підвищеної небезпеки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1107
Пункт 6:

Абзац перший пункту 6

роботодавцеві - на виконання робіт підвищеної небезпеки, що зазначені 
у групі А додатка 2, або на експлуатацію машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А переліку 

машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77;

Абзац перший пункту 6

роботодавцеві - на виконання робіт підвищеної небезпеки, що 

зазначені у групі А  переліку видів робіт підвищеної небезпеки 

(додаток 2), або на експлуатацію машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А переліку машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77;

Абзац четвертий пункту 6

У разі коли дозвіл на застосування машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки отримано виробником або постачальником до 

прийняття зобов'язань щодо їх постачання, роботодавець може 

застосовувати зазначені машини, механізми, устатковання на підставі 
завіреної в установленому законодавством порядку копії дозволу, 
одержаної від такого виробника або постачальника.

Абзац четвертий пункту 6

Норма відсутня

Пункт 10:

10. Строк видачі (продовження строку дії) дозволу або повідомлення 

роботодавця, виробника або постачальника про відмову у його видачі 
(продовженні строку дії) становить десять робочих днів з дня отримання 

документів, зазначених у пункті 9 цього Порядку (у разі продовження 

строку дії дозволу – документів, зазначених в абзацах 

п’ятому і шостому пункту 15 цього Порядку).

10. Строк видачі дозволу або повідомлення роботодавця, 
виробника або постачальника про відмову у його видачі, 
продовження строку його дії становить десять робочих днів з дня 

отримання документів, зазначених у пункті 9 цього Порядку (у 

разі продовження строку дії дозволу -  документів, зазначених 

в абзацах третьому і четвертому пункту 15 цього Порядку)
Пункт 13:

13. Переоформлення дозволу чи повідомлення роботодавця, виробника 

або постачальника про відмову у його переоформленні здійснюється 

13. Переоформлення дозволу чи повідомлення роботодавця, виробника 

або постачальника про відмову у його переоформленні здійснюється 



органом, що його видав, відповідно до Законів України "Про охорону 

праці" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".
органом, що його видав, відповідно до Законів України "Про охорону 

праці" та "Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності".
Пункт 14:

Абзац другий пункту 14

Роботодавець, який отримав дозвіл і має намір виконувати роботи 

підвищеної небезпеки та/або експлуатувати (застосовувати) машини, 
механізми, устатковання підвищеної небезпеки (у тому числі 
відокремленим підрозділом), повинен письмово повідомити про це 

територіальний орган Держпраці за місцем виконання таких робіт та/або 

експлуатації (застосування) таких машин, механізмів, устатковання не 

пізніше ніж за десять робочих днів до початку їх виконання та/або 

експлуатації (застосування) з наданням копії дозволу.

Абзац другий пункту 14

Роботодавець, який отримав дозвіл і має намір виконувати роботи 

підвищеної небезпеки та/або експлуатувати (застосовувати) машини, 
механізми, устатковання підвищеної небезпеки (у тому числі 
відокремленим підрозділом), повинен повідомити письмово або 

засобами електронного зв’язку про це територіал
ьний орган Держпраці за місцем виконання таких робіт та/або 

експлуатації (застосування) таких машин, механізмів, устатковання не 

пізніше ніж за десять робочих днів до початку їх виконання та/або 

експлуатації (застосування) з наданням копії дозволу.
Пункт 21:

Абзац перший пункту 21

Виконання робіт підвищеної небезпеки, що зазначені у групі Б додатка 2, 

експлуатація (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, зазначених у групі Б переліку, машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77, здійснюються на 

підставі декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам 

законодавства з питань охорони праці за формою згідно з додатком 8.

Абзац перший пункту 21

Виконання робіт підвищеної небезпеки, що зазначені у групі 
Б переліку видів робіт підвищеної небезпеки (додаток 2), 

експлуатація (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, зазначених у групі Б переліку, машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77, 

здійснюються на підставі декларації відповідності матеріально-
технічної бази вимогам законодавства з питань охорони праці (далі - 
декларація) за формою згідно з додатком 8.

Абзац другий пункту 21 

Декларація подається роботодавцем не пізніше ніж за п’ять робочих днів 

до початку виконання робіт підвищеної небезпеки та експлуатації 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки. Документи 

повертаються протягом п’яти робочих днів без розгляду у разі 
незаповнення полів, зазначення робіт підвищеної небезпеки та машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, які не відповідають 

вимогам, встановленим цим Порядком та переліком машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженим постановою Кабінету 

Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77.

Абзац другий пункту 21

Декларація подається роботодавцем не пізніше ніж за п’ять робочих 

днів до початку виконання робіт підвищеної небезпеки та/або 

експлуатації машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки. 
Документи повертаються протягом п’яти робочих днів без розгляду у 

разі незаповнення полів, зазначення робіт підвищеної небезпеки та 

машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, які не 

відповідають зазначеним у групі Б переліку видів робіт підвищеної 
небезпеки (додаток 2) та групі Б переліку, машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77.



Абзац третій пункту 21 

Декларація подається роботодавцем або уповноваженою ним особою, 
надсилається поштою до адміністратора центру надання 

адміністративних послуг у паперовій формі або в електронній формі 
через Єдиний державний веб-портал електронних послуг, у тому числі 
через інтегровану з ним інформаційну систему Держпраці.

Абзац третій пункту 21 

Декларація подається роботодавцем або уповноваженою ним особою, 
надсилається поштою до адміністратора центру надання 

адміністративних послуг у паперовій формі або в електронній формі 
через Портал електронних сервісів Мінекономіки, Єдиний 

державний веб-портал електронних послуг, у тому числі через 
інтегровану з ним інформаційну систему Держпраці.

Додаток 1 до Порядку:
Додаток 1

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України 

від 7 лютого 2018 р. № 48)

Державний Герб України
Державна служба з питань праці

___________________________________________________________

(найменування територіального органу (в разі видачі дозволу таким органом)
ДОЗВІЛ

№ _______________

Дозволяється 
__________________________________________________________________________

                                  (повне найменування юридичної особи,
__________________________________________________________________________

                                 місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ
__________________________________________________________________________

               або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця,
__________________________________________________________________________

            серія і номер паспорта, ким і коли виданий, місце проживання, 
__________________________________________________________________________

               реєстраційний номер облікової картки платника податків
__________________________________________________________________________

          (у разі потреби - відокремлений підрозділ, який виконуватиме 

__________________________________________________________________________

      роботи підвищеної небезпеки або експлуатуватиме (застосовуватиме)
__________________________________________________________________________

        машини, механізми, устатковання підвищеної небезпеки)
виконувати __________________________________________________________________

                      (найменування виду робіт підвищеної небезпеки, 
__________________________________________________________________________

                                   у разі потреби місце їх виконання)

або експлуатувати (застосовувати) ________________________________________

                                                                             (найменування машин, механізмів,
__________________________________________________________________________

Додаток 1

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

Державний Герб України
Державна служба з питань праці

________________________________________________________________________

(найменування територіального органу)
ДОЗВІЛ

№ _______________

Дозволяється 

________________________________________________________________________________

                                             (повне найменування юридичної особи,
________________________________________________________________________________

                                             місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ
________________________________________________________________________________

                                 або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця,
________________________________________________________________________________
серія і номер паспорта або номер паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли 

виданий, 

________________________________________________________________________________

              місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків)
________________________________________________________________________________

                                          (відокремлений підрозділ, який виконуватиме 

________________________________________________________________________________

                         роботи підвищеної небезпеки або експлуатуватиме машини, механізми,
________________________________________________________________________________

                        устатковання підвищеної небезпеки (зазначається у разі необхідності)
виконувати ____________________________________________________________________

                                             (найменування виду робіт підвищеної небезпеки, 
________________________________________________________________________________

                                                           у разі потреби місце їх виконання)

або експлуатувати (застосовувати) 



     устатковання підвищеної небезпеки, їх тип або марка (за наявності), 
__________________________________________________________________________

                          дата виготовлення, країна походження,
__________________________________________________________________________

                        у разі потреби місце їх експлуатації (застосування)
на підставі __________________________________________________________________

                                (найменування документів із зазначенням 

__________________________________________________________________________

                            їх реєстраційних даних у дозвільному органі)

за умови додержання вимог законодавства з питань охорони праці та промислової безпеки під 

час виконання робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації (застосування) машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, зазначених у цьому дозволі.

Дозвіл діє з ___ ____________ 20__ р. до ___ ____________ 20__ р. (у разі виконання робіт 

підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки) 
або  з ___ ____________ 20__ р. (у разі застосування машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки).

__________________________________

(найменування посади керівника органу, 
що видав дозвіл)

_______

(підпис)
МП

___________

(ініціали та 

прізвище)

___ ____________ 20__ р.

Строк дії дозволу продовжено до ___ ____________ 20__ р.
на підставі _______________________________________________________

                                   (найменування документа)

___________________________________

(найменування посади керівника органу, 
_________

(підпис)
______________

(ініціали та 

______________________________________________

                                                                                 (найменування машин, механізмів,
________________________________________________________________________________

                         устатковання підвищеної небезпеки, їх тип або марка (за наявності), 

________________________________________________________________________________

                                         у разі потреби місце їх експлуатації (застосування)

на підставі 
________________________________________________________________________

                                                       (найменування документів із зазначенням 

________________________________________________________________________________

                                                      їх реєстраційних даних у дозвільному органі)

за умови додержання вимог законодавства з питань охорони праці та промислової 
безпеки під час виконання робіт підвищеної небезпеки та/або експлуатації (застосування) 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, зазначених у цьому дозволі.

Дозвіл діє з ___ ____________ 20__ р. до ___ ____________ 20__ р. 
(у разі виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки)
або  з ___ ____________ 20__ р. 
(у разі застосування машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки).

_______________________________ 

(найменування посади керівника 

або заступника керівника органу, 
що видав дозвіл)

__________________________

(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

___ ____________ 20__ р.  

QR-код ³ КЕП ⁴

Строк дії дозволу продовжено⁵ до ___ ____________ 20__ р.
на підставі _______________________________________________________

                                                        (найменування документа)

_________________________

(найменування посади 

керівника або заступника 

__________________________

(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)



що видав дозвіл) прізвище)

МП

___ ____________ 20__ р.

1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.

__________

Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається 

фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

його прийняття та повідомили про це відповідному органу державної 
податкової служби і мають відмітку в паспорті.

керівника органу, що 

продовжив строк дії дозволу)

___ ____________ 20__ р.

           КЕП 

              

Примітки: 1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.
2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається 

фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

його прийняття та повідомили про це відповідному органу державної 
податкової служби і мають відмітку в паспорті.
3. QR-код розміром 21 на 21 мм розміщується після дати видачі дозволу у лівій 

частині сторінки документа та містить посилання на інформацію про видачу 

дозволу. 
4. QR-код (КЕП) розміром 21 на 21 мм розміщується після дати видачі дозволу/ 
після дати внесення запису щодо продовження строку дії дозволу у правій 

нижній частині сторінки документа та містить – КЕП керівника або 

заступника керівника органу, що видав дозвіл.
5. Чергове продовження терміну дії дозволу оформлюється окремим записом.

Додаток 4 до Порядку: 

Додаток 4

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 7 лютого 2018 р. № 48)

Керівнику________________________

  (Держпраці або її територіального органу)
_________________________________

                            (ініціали та прізвище)

ЗАЯВА
на одержання дозволу

Прошу видати дозвіл на виконання _________________________
                                                                                   (найменування виду робіт підвищеної небезпеки)
або експлуатацію (застосування) ________________________________

Додаток 4

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

Керівнику_____________________
                 (територіального органу Держпраці)
____________________________
                             (ініціали та прізвище)

ЗАЯВА
на одержання дозволу

Прошу видати дозвіл на виконання 
_______________________________
                                                                                            (найменування виду робіт підвищеної небезпеки)



                                            (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки
_______________________________________________________
                                                                        підвищеної небезпеки, їх повний перелік)
за адресою 

_______________________________________________________

Відомості про роботодавця _______________________________
                                                                        (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
___________________________________________________________________________________

     місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер телефону,
___________________________________________________________________________________

                                                                          телефаксу, адреса електронної пошти;
___________________________________________________________________________________

                    для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові, серія і номер паспорта,
___________________________________________________________________________________

                ким і коли виданий, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника
___________________________________________________________________________________

                                     податків, номер телефону, телефаксу, адреса електронної пошти)

Додаток: висновок експертизи, проведеної _________________________

______________________________________________
                          (повне найменування експертної організації)
від ___ ____________ 20__ р. № _____________

____________________
(підпис)

_______________________________
(ініціали та прізвище)

___ __________________ 20__ р.
У разі подання заяви до територіального органу Держпраці через центри надання 

адміністративних послуг заповнюється адміністратором:

___________________

(дата надходження заяви)
реєстраційний номер заяви
___________________

___________________

(підпис)
__________________________

(ініціали та прізвище адміністратора)

____________

Примітки: 1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку 

видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки.
2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не 

зазначається фізичними особами, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від його прийняття та повідомили про це відповідному 

органу державної податкової служби і мають відмітку в паспорті.

або експлуатацію (застосування) ______________________________________
                                                      (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної 
небезпеки
____________________________________________________________
                                                 їх тип або марка (за наявності),  (їх повний перелік)
за адресою 

____________________________________________________________
Відомості про роботодавця 

_______________________________________
                                                                                  (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
__________________________________________________________________________________________

   місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер телефону,
__________________________________________________________________________________________

                                                                        адреса електронної пошти;  
__________________________________________________________________________________________

           для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові серія і номер паспорта 

__________________________________________________________________________________________

або номер паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли виданий,
__________________________________________________________________________________________

                                 місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків,
__________________________________________________________________________________________

                                                            номер телефону, адреса електронної пошти)
Додаток: висновок експертизи, проведеної _________________________

________________________________________________
                                         (повне найменування експертної організації)
від ___ ____________ 20__ р. № _____________

____________________
(підпис)

____________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

___ ______________ 20__ р.

------------------------------------------------------------------------------------------

___________________

(дата надходження заяви)
реєстраційний номер заяви
___________________

___________________

(підпис)
__________________________

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ адміністратора)

1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.

__________

Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається 

фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

його прийняття та повідомили про це відповідному органу державної 
податкової служби і мають відмітку в паспорті.



Додаток 5 до Порядку:
Додаток 5

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 7 лютого 2018 р. № 48)

Керівнику ___________________
           (Держпраці або її територіального органу)
__________________________________________

                        (ініціали та прізвище)

ЗАЯВА 

на продовження строку дії дозволу
Прошу продовжити строк дії дозволу від ___ ____________ 20__ р. № ______ на 

виконання _______________________________________________
                                                                  (найменування виду робіт підвищеної небезпеки 

або експлуатацію (застосування) __________________________________
                                                               (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної
_______________________________________________________
                        небезпеки, їх тип або марка (за наявності), номер партії, дата виготовлення,
_______________________________________________________
                                                                      країна походження)

Інформація про порушення умов дозволу _______________________

_______________________________________________________
                                                                    (за наявності)

Відомості про роботодавця ___________________________________
                                                                  (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
___________________________________________________________________________________

  місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер телефону,

___________________________________________________________________________________

                                                      телефаксу, адреса електронної пошти;
___________________________________________________________________________________

           для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові, серія і номер паспорта,

__________________________________________________________________________________

          ким і коли виданий, місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника
___________________________________________________________________________________

                                     податків, номер телефону, телефаксу, адреса електронної пошти)

Додаток: оригінал (дублікат) дозволу від ___ __________ 20__ р.
№ _________________ на ______ арк.

____________________

                 (підпис)
________________________

(ініціали та прізвище)

___ ____________ 20__ р.

Додаток 5

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

                                                          

Керівнику_______________________________

                                                                                                                      

(територіального органу Держпраці)
 ___________________________________________
                                                                                                               

(ініціали та прізвище)

ЗАЯВА 

на продовження строку дії дозволу
Прошу продовжити строк дії дозволу від ___ ____________ 20__ р. № ______ на 

виконання 
_______________________________________________________
                                                                  (найменування виду робіт підвищеної небезпеки 
або експлуатацію (застосування) 
________________________________________
                                                                        (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної
____________________________________________________________
                                                            небезпеки, їх тип або марка (за наявності))      
____________________________________________________________  

Інформація про порушення умов дозволу 
____________________________

____________________________________________________________
                                                                                                       (за наявності)

Відомості про роботодавця 
_______________________________________
                                                                                (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
__________________________________________________________________________________________

      місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер 

телефону,

__________________________________________________________________________________________

                                                                          адреса електронної пошти; 
__________________________________________________________________________________________

     для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові, серія і номер паспорта або номер 

__________________________________________________________________________________________

               паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли виданий,
__________________________________________________________________________________________

                                  місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків,
_______________________________________________________________



1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.

________

Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається 

фізичними особами, які через свої релігійні переконання відмовляються від його 

прийняття та повідомили про це відповідному органу державної податкової 
служби і мають відмітку в паспорті.

                                                       номер телефону,  адреса електронної пошти)

Додаток: оригінал (дублікат) дозволу від ___ __________ 20__ р.
№ _________________ на ______ арк.

____________________

                 (підпис)
_____________________________

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

       ___ ____________ 20__ р.

___________________

(дата надходження заяви)
реєстраційний номер заяви
___________________

___________________

(підпис)
__________________________

(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ 

адміністратора)

1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку 

персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Порядку 

видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної 
небезпеки.

__________
Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не 

зазначається фізичними особами, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від його прийняття та повідомили про це відповідному 

органу державної податкової служби і мають відмітку в паспорті.

Заступник Голови
Державної служби України  

з питань праці                                                                                                                                                         Алла ГОРБАТЮК 

____ ____________ 20__ р.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України 

«Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки»

І. Визначення проблеми

Відповідно до статті 1 Закону України «Про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності» (далі – Закон № 2806) документ дозвільного 

характеру - дозвіл, висновок, рішення, погодження, свідоцтво, інший документ 

в електронному вигляді (запис про наявність дозволу, висновку, рішення, 
погодження, свідоцтва, іншого документа в Єдиному державному реєстрі 
юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань), який 

дозвільний орган зобов'язаний видати суб'єкту господарювання у разі надання 

йому права на провадження певних дій щодо здійснення господарської 
діяльності або видів господарської діяльності та/або без наявності якого суб'єкт 

господарювання не може проваджувати певні дії щодо здійснення 

господарської діяльності або видів господарської діяльності.
Частиною третьою статті 21 Закону України «Про охорону праці» 

встановлено, що роботодавець повинен одержати дозвіл на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 
устаткування підвищеної небезпеки (далі - дозвіл). Центральний орган 

виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони праці, видає 

дозволи на безоплатній основі на підставі висновку експертизи стану охорони 

праці та безпеки промислового виробництва суб’єкта господарювання, 
проведеної експертно-технічними центрами, які належать до сфери управління 

центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
охорони праці, або незалежними експертними організаціями, які забезпечують 

науково-технічну підтримку державного нагляду у сфері промислової безпеки 

та охорони праці. На застосування машин, механізмів, устаткування підвищеної 
небезпеки виробник або постачальник устаткування підвищеної небезпеки 

отримує дозвіл до прийняття зобов'язань на постачання. 
Пунктом 6 Порядку визначено, що дозвіл за формою згідно з додатком 1 

видається:
роботодавцеві - на виконання робіт підвищеної небезпеки, що зазначені у 

групі А додатка 2, або на експлуатацію машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А переліку машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 3 лютого 2021 р. № 77;

виробникові або постачальникові машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки (далі - виробник або постачальник) - на застосування 

машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, що зазначені у групі А 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/77-2021-%D0%BF#n14


2

переліку машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 лютого 2021 р. 
№ 77, якщо інша форма оцінки його відповідності, яка є обов’язковою вимогою 

до нього, не встановлена технічними регламентами.
У разі коли дозвіл на застосування машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки отримано виробником або постачальником до прийняття 

зобов'язань щодо їх постачання, роботодавець може застосовувати зазначені 
машини, механізми, устатковання на підставі завіреної в установленому 

законодавством порядку копії дозволу, одержаної від такого виробника або 

постачальника.
Відповідно до пункту 9 для одержання дозволу на застосування машин, 

механізмів, устатковання підвищеної небезпеки надається висновок експертизи 

щодо відповідності машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки 

вимогам законодавства з питань охорони праці та промислової безпеки.
Разом з цим, відповідно до статті 4 Закону України «Про загальну 

безпечність нехарчової продукції» (далі – Закон № 2736) виробники зобов'язані 
вводити в обіг лише безпечну продукцію.

Разом з цим, відповідно до частини першої статті 5 Закону № 2736 

продукція вважається безпечною, якщо вона відповідає вимогам щодо 

забезпечення безпечності продукції, встановленим законодавством.
Статтею 1 Закону України «Про державний ринковий нагляд і контроль 

нехарчової продукції» визначено, що встановлені вимоги – вимоги щодо 

нехарчової продукції та її обігу на ринку України, встановлені технічними 

регламентами.
Норма абзацу четвертого пункту 6 Порядку потребує приведення у 

відповідність до вимог законодавства.
Частиною шостої статті 21 Закону № 2694 визначено, що підставою для 

переоформлення документа дозвільного характеру є:
зміна найменування суб'єкта господарювання - юридичної особи або 

прізвища, імені та по батькові фізичної особи - підприємця;
зміна місцезнаходження суб'єкта господарювання.
Разом з цим, відповідно до частини восьмої статті 4¹ Закону №2806 зміна 

найменування та місцезнаходження юридичної особи або прізвища, імені, по 

батькові та місця проживання фізичної особи - підприємця не є підставами для 

переоформлення документа дозвільного характеру.
Пунктом 13 Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної 

небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 26.10.2011 № 1107 визначено, що переоформлення дозволу чи повідомлення 

роботодавця, виробника або постачальника про відмову у його переоформленні 
здійснюється органом, що його видав, відповідно до Законів України «Про 

охорону праці» та «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».



3

Отже на сьогодні відсутні підстави для переоформлення дозволу, що 

потребує унормування вимог Порядку.
Програмою діяльності Кабінету Міністрів України, якою передбачено 

проведення інвентаризації державних послуг, їх оптимізацію та переведення в 

онлайн, а також згідно з розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 

11.02.2019 № 1267 та № 1268 передбачалося забезпечити до кінця 2020 року, 
зокрема:

надання не менше як 30 відсотків адміністративних, соціальних та інших 

публічних послуг, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади в 

електронній формі через Єдиний державний веб-портал електронних послуг;
спрощення не менше як 30 відсотків публічних послуг, зокрема шляхом 

надання їх на основі лише заяви з отриманням необхідних відомостей за 

допомогою електронної взаємодії.
Відповідно до пункту 2 Типової Інструкції з документування управлінської 

інформації в електронній формі та організації роботи з електронними 

документами в діловодстві, електронного міжвідомчого обміну, затвердженої 
постановою Кабінету Міністрів України від 17.01.2018 № 55, основна форма 

провадження діловодства в установах є електронна.
Впровадження надання адміністративної послуги з видачі дозволу на 

виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання потребує унормування питання видачі 
дозволу в електронному вигляді, і зокрема його підписання шляхом накладання 

кваліфікованого електронного підпису.
Крім цього, є потреба у коригуванні змісту інформації, що зазначається у 

формі дозволу, формах заяв, затверджених у додатках 1, 4 і 5 до Порядку. 
Вирішення визначеної проблеми передбачається шляхом прийняття 

внесення змін до Порядку.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни        -       +

Держава Так -

Суб’єкти господарювання, Так -

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва
Так -

Врегулювання зазначеної проблеми не може бути здійснено за допомогою 

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються нормативно-
правовими актами.



4

ІІ. Цілі державного регулювання

Метою розроблення проекту акта є забезпечення цифровізації видачі 
дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію 

(застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.
Цілями проекту акта є запровадження підписання дозволу шляхом 

накладання кваліфікованого електронного підпису, застосування на дозволі 
QR-коду, який мітить посилання на базу даних виданих дозволів, впровадження 

механізму з видачі дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію машин, механізмів. устатковання підвищеної небезпеки в 

електронній формі та приведення у відповідність до вимог закону норм 

Порядку.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1.

Збереження чинного 

регулювання

Така альтернатива досягнення цілей державного 

регулювання не дозволить вирішити проблеми, що зазначені у 

розділі І.

Альтернатива 2.

Прийняття проєкту акта

Альтернатива передбачає прийняття проекта акта, який 

дозволить:
запровадити підписання дозволу шляхом накладання 

кваліфікованого електронного підпису, застосування на дозволі 
QR-коду, який мітить посилання на базу даних виданих дозволів;

впровадити механізм з видачі дозволу на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію машин, механізмів. 
устатковання підвищеної небезпеки в електронній формі;

забезпечить приведення у відповідність до вимог Закону 

№ 2694 та Закону №2806 норм Порядку.

2.Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид 

альтернативи
Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Відсутні На тому ж рівні 

Альтернатива 2 Ззапровадження підписання 

дозволу шляхом накладання 

На тому ж рівні



5

кваліфікованого електронного 

підпису, застосування на дозволі 
QR-коду, який мітить посилання 

на базу даних виданих дозволів
Впровадження механізму з 

видачі дозволу на виконання 

робіт підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію машин, механізмів. 
устатковання підвищеної 
небезпеки в електронній формі

Сприяння економії часу і 
підвищення продуктивності та 

інших внутрішніх процесів 

державних органів;
Оптимізації та покращенню 

комунікацій, як внутрішніх, так і 
зовнішніх;

Приведення вимог Порядку у 

відповідність до законодавства;

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид 

альтернативи
Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Відсутні Відсутні
Альтернатива 2 Відсутні Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб’єктів 

господарювання, що 

підпадають під дію 

регулювання, одиниць

Станом на 31.12.2021*

114 458 9137 1714 11423

Питома вага групи у 

загальній кількості, 
відсотків 1 % 4 % 80% 15% 100 %

*За даними Державної служби з питань праці кількість виданих дозволів у 2021 році 



6

Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1 Не передбачаються На тому ж рівні 

Альтернатива 2 Забезпечення сприятливого 

середовища для одержання 

дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на 

експлуатацію (застосуваня) 
машин, механізмів, 
устатковання підвищеної 
небезпеки.

Витрати пов’язані з процедурами 

отримання первинної інформації 
про вимоги регулювання.

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий 

номер
Витрати За перший рік За п’ять років

1 Отримання первинної 
інформації про вимоги 

регулювання

2 год. (час, який 

витрачається с/г на 

пошук нормативно-
правового акта в 

мережі Інтернет та 

ознайомлення з ним; за 

результатами 

консультацій) х *39,26 

грн. = 78,52 грн.

0,00 грн. 
(припущено, що 

суб’єкт повинен 

виконувати 

вимоги 

регулювання 

лише в перший 

рік; за 

результатами 

консультацій)

2 Організація виконання 

вимог регулювання
0,00 грн. 0,00 грн.

3 РАЗОМ (сума рядків: 1 

+ 2), гривень
78,52 грн. 0,00 грн.

4 Кількість суб’єктів 

господарювання 

великого та середнього 

підприємництва, на 

яких буде поширено 

регулювання, одиниць

572 х



7

5 Сумарні витрати 

суб’єктів 

господарювання 

великого та середнього 

підприємництва, на 

виконання регулювання 

(вартість регулювання) 
(рядок 3 х рядок 4), 

гривень

44 913,44 грн х

* У розрахунку вартості години роботи використано вартість 1 години 

роботи, яка відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України”, 
з 01 січня 2022 року становить – 39,26 грн.

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 

оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 

суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 
виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено 

розробником у період з 15.10.2021 по 23.10.202.

Порядковий 

номер
Вид консультації 

(публічні консультації 
прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі 
тощо), інтернет-

консультації прямі 
(інтернет-форуми, 

соціальні мережі тощо), 
запити (до підприємців, 
експертів, науковців 

тощо)

Кількість 

учасників 

консультацій, осіб

Основні 
результати 

консультацій 

(опис)

1 Робочі зустрічі з 
представниками малого 

підприємництва

3 Отримано 

інформацію, щодо 

необхідності 
коригуванні змісту 

інформації, що 

зазначається у формі 
дозволу, формах 

заяв, затверджених у 

додатках 1, 4 і 5 до 



8

Порядку  

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 

(мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 

регулювання: 10851 у тому числі малого підприємництва 9137 та 

мікропідприємництва 1714;

питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 95 %.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання
У розрахунку вартості години роботи використано вартість 1 години 

роботи, яка відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України”, 
з 01 січня 2022 року становить – 39,26 грн.

Первинна інформація про вимоги регулювання може бути отримана за 

результатами пошуку проекту акта на офіційному веб-порталі Верховної Ради 

України.
Інформація про розмір час, який витрачається суб’єктами господарювання 

на отримання зазначеної інформації є оціночною.

Порядковий 

номер
Найменування 

оцінки
У перший рік 

(стартовий 

рік 

впровадження 

регулювання)

Періодичні 
(за 

наступний 

рік)

Витрати за
п’ять років

Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання 

регулювання
1 Придбання 

необхідного 

обладнання 

(пристроїв, машин, 
механізмів)

- - -

2 Процедури повірки 

та/або постановки 

на відповідний 

облік у 

визначеному органі 
державної влади чи 

- - -



9

місцевого 

самоврядування

3 Процедури 

експлуатації 
обладнання 

(експлуатаційні 
витрати - витратні 
матеріали)

- - -

4 Процедури 

обслуговування 

обладнання 

(технічне 

обслуговування)

- - -

5 Інші процедури 

(уточнити)
- - -

6 Разом, гривень - - -

7 Кількість суб’єктів 

господарювання, 
що повинні 
виконати вимоги 

регулювання, 
одиниць

10851

8 Сумарно, гривень

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва 

щодо виконання регулювання та звітування

9 Процедури 

отримання 

первинної 
інформації про 

вимоги 

регулювання
Формула:
витрати часу на 

отримання 
інформації про 

регулювання, 

2 год. (час, 
який 

витрачається 

с/г на пошук 

нормативно-
правового акта 

в мережі 
Інтернет та 

ознайомлення 

з ним; за 

результатами 

00,00 грн. 
(припущено, 
що суб’єкт 

повинен 

виконувати 

вимоги 

регулювання 

лише в 

перший рік; за 

результатами 

консультацій)

00,00 грн. 
(припущено, 
що суб’єкт 

повинен 

виконувати 

вимоги 

регулювання 

лише в 

перший рік; за 

результатами 

консультацій)



10

отримання 
необхідних форм та 

заявок Х вартість 
часу суб’єкта малого 

підприємництва 

(заробітна плата) Х 

оціночна кількість 
форм

консультацій) 
х *39,26 грн. = 

78,52 грн.

10 Процедури 

організації 
виконання вимог 

регулювання
Формула:
витрати часу на 

розроблення та 

впровадження 
внутрішніх для 
суб’єкта малого 

підприємництва 

процедур на 

впровадження вимог 
регулювання Х 

вартість часу 
суб’єкта малого 

підприємництва 

(заробітна плата) Х 

оціночна кількість 
внутрішніх процедур

*0,00 *0,00 *0,00

11 Процедури 

офіційного 

звітування

0,00 0,00 0,00

12 Процедури щодо 

забезпечення 

процесу перевірок

0,00 0,00 0,00

13 Інші процедури - - -

14 Разом, гривень 78,52 грн. х х

15 Кількість суб’єктів 

малого 

підприємництва, 
що повинні 
виконати вимоги 

10851 х х



11

регулювання, 
одиниць

16 Сумарно, гривень 852020,52 х х

*Після прийняття проекту акта витрати, на організацію виконання вимог 

регулювання суб’єктів господарювання, будуть розраховуватись під час 

підготовки відповідних підзаконних нормативно-правових актів.

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень

Альтернатива 1

Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

великого і середнього підприємництва
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

малого підприємництва 

Альтернатива 2

Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

великого і середнього підприємництва
44 913,44

Сумарні витрати для суб’єктів господарювання 

малого підприємництва 852020,52

ІV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей

Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми)

Бал результативності 
(за чотирибальною 

системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння 

відповідного бала

Альтернатива 1 1 - цілі прийняття 

регуляторного акта не 

можуть бути 

досягнуті (проблема 

продовжує існувати)

Збереження чинного 

регулювання не дає змоги 

досягнути цілей державного 

регулювання, визначених у 

розділі ІІ Аналізу.

Альтернатива 2 4 - цілі прийняття 

регуляторного акта 

досягаються повною 

мірою (проблема 

більше існувати не 

буде)

Прийняття проекту акта є 

найбільш прийнятним та 

ефективним способом, який 

дозволить досягти цілей 

державного регулювання, 
визначених у розділі ІІ Аналізу.

Рейтинг Вигоди Витрати Обґрунтування 



12

результативності (підсумок) (підсумок) відповідного місця 

альтернативи у 

рейтингу
Альтернатива 1 Відсутні Для держави:

На тому ж рівні.

Для громадян:
Відсутні

Для суб’єктів 

господарювання:
Не 

передбачаються

Така альтернатива 

досягнення цілей 

державного 

регулювання не 

дозволить вирішити 

проблеми, за значені 
у розділі І Аналізу. 

Альтернатива 2 Для держави:
запровадити підписання 

дозволу шляхом 

накладання 

кваліфікованого 

електронного підпису, 
застосування на дозволі 
QR-коду, який мітить 

посилання на базу даних 

виданих дозволів;

запровадження 

механізму з видачі 
дозволу на виконання 

робіт підвищеної 
небезпеки та на 

експлуатацію машин, 
механізмів. устатковання 

підвищеної небезпеки в 

електронній формі та його 

підписання електронним 

підпису.
Сприяння економії часу 

і підвищення продуктив-
ності та інших внутрішніх 

процесів державних 

органів;
Оптимізації та 

покращенню комунікацій, 
як внутрішніх, так і 
зовнішніх;

Для громадян:
Відсутні

Для суб’єктів 

Для держави:
Не прогнозується

Для громадян:
Відсутні

Для суб’єктів 

господарювання:
Для всіх суб’єктів 

господарювання 

прогнозуються 

витрати на 

ознайомлення з 
новими вимогами 

регулювання, а саме 

56,62 грн. на одного 

суб’єкта 

господарювання.

Така альтернатива 

забезпечує 

досягнення цілей 

шляхом прийняття 

проекту акта, 



13

господарювання:
Забезпечення 

сприятливого середовища 

для одержання дозволів 

на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та 

на експлуатацію 

(застосуваня) машин, 
механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки.

Рейтинг Аргументи щодо 

переваги обраної 
альтернативи/причини 

відмови від альтернативи

Оцінка ризику 

зовнішніх чинників на 

дію запропонованого 

регуляторного акта
Альтернатива 1.

Залишення існуючої 
ситуації без змін.

Альтернатива не дозволяє 

досягти поставлених цілей
Ризик впливу зовнішніх 

чинників на дію акта не 

прогнозується

Альтернатива 2.

прийняття проекту акта, ”

Проект акта дозволить: 
привести вимоги Порядку у 

відповідність до 

законодавства;
запровадити підписання 

дозволу шляхом накладання 

кваліфікованого 

електронного підпису, 
застосування на дозволі QR-

коду, який мітить посилання 

на базу даних виданих 

дозволів.

Ризик впливу зовнішніх 

чинників на дію акта не 

прогнозується

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Для розв’язання проблеми, визначеної у розділі І цього аналізу 

регуляторного впливу, передбачається прийняття постанови Кабінету Міністрів 

України «Про внесення змін до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 
устатковання підвищеної небезпеки».

Прийняття проекту регуляторного акта дасть змогу запровадити 

підписання дозволу шляхом накладання кваліфікованого електронного підпису, 
застосування на дозволі QR-коду, який мітить посилання на базу даних виданих 

дозволів.



14

Для забезпечення інформування суб’єктів господарювання про вимоги 

проекту регуляторного акта, необхідно здійснити його оприлюднення в засобах 

масової інформації та на офіційному сайті Державної служби України з питань 

праці.
Проект регуляторного акта набирає чинності з дня його опублікування.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акту немає. 
Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів. Можлива 

шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VІ. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або 

виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних 

витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади 

чи органами місцевого самоврядування. Витрати здійснюватимуться в рамках 

бюджетного фінансування органів виконавчої влади.
Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органу виконавчої 

влади не передбачаються, а тому розрахунок витрат згідно з додатком 3 до 

Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводився.
Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 

органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).
Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 

регулювання (Додаток 4 (Тест малого підприємництва) до Методики 

проведення аналізу впливу регуляторного акта), а також витрат на одного 

суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва (Додаток 2 

(Тест малого підприємництва) до Методики проведення аналізу впливу 

регуляторного акта), проведено в межах даного Аналізу.

VІІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати.

VІІІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:
розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і цільових фондів 

– не передбачено;
кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія 

проекту регуляторного акта;
розмір коштів і час, що витрачатимуться суб’єктами господарювання на 

виконання вимог проекту регуляторного акта;



15

кількість виданих дозволів протягом року;
рівень поінформованості суб’єктів господарювання з основних положень 

проекту регуляторного акта буде високий, оскільки він буде оприлюднений на 

офіційному сайті Державної служби України з питань праці, сайті Верховної 
Ради України та в друкованих засобах масової інформації. 

Реалізація проекту регуляторного акта не впливає на розмір надходжень 

до держаного та місцевого бюджетів і держаних цільових фондів.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься 

шляхом проведення базового, повторного та періодичних відстежень 

статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення 

аналізу впливу регуляторного акта.
Базове відстеження результативності регуляторного акта буде 

здійснюватися після набрання ним чинності, шляхом використання 

статистичних показників.
Повторне відстеження результативності регуляторного акта 

здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності, але не пізніше двох років 

після набрання ним чинності. За результатами даного відстеження відбудеться 

порівняння показників базового та повторного відстеження.
Періодичні відстеження результативності буде здійснюватися один раз на 

кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності цього акта.
Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження 

результативності – статистичні.
Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися 

Державною службою України з питань праці.

Заступник Голови
Державної служби України
з питань праці                                                                              Алла ГОРБАТЮК

 _____________ 2022 р.





ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України

від               2022 р. № 

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки

1. У пункті 6:

в абзаці другому слово та цифру “додатка 2” замінити словами, знаками 

та цифрою “переліку видів робіт підвищеної небезпеки (додаток 2)”;

абзац четвертий виключити.
2. Пункт 10 викласти в такій редакції:
“Строк видачі дозволу або повідомлення роботодавця, виробника або 

постачальника про відмову у його видачі, продовження строку його дії 
становить десять робочих днів з дня отримання документів, зазначених у 

пункті 9 цього Порядку (у разі продовження строку дії дозволу – документів, 
зазначених в абзацах третьому і четвертому пункту 15 цього Порядку).”.

3. Пункт 13 виключити.
4. В абзаці другому пункту 14 слова “письмово повідомити” замінити 

словами “повідомити письмово або засобами електронного зв’язку”.
5. У пункті 21:

1) в абзаці першому слово та цифру “додатка 2” замінити словами, 
знаками  та цифрою “переліку видів робіт підвищеної небезпеки (додаток 2)”;

2) в абзаці другому:
у першому реченні після слова “та” доповнити словом та знаком “/або”;
у другому реченні слова “встановленим цим Порядком та переліком” 

замінити словами, знаками та цифрою “що зазначені у групі Б переліку видів 

робіт підвищеної небезпеки (додаток 2) та групі Б переліку”;
3) в абзаці третьому після слова “через” додати слова та знаки “Портал 

електронних сервісів Мінекономіки,”.



2

6. Додатки 1, 4 та 5 до Порядку викласти в такій редакції:

“Додаток 1

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

Державний Герб України

Державна служба з питань праці
___________________________________________________________

(найменування територіального органу)

ДОЗВІЛ

№ _______________

Дозволяється________________________________________________
                                          (повне найменування юридичної особи,
________________________________________________________________
                                                         місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ
________________________________________________________________
                                    або прізвище, ім’я та по батькові (у разі наявності) фізичної особи - підприємця,
________________________________________________________________
   серія і номер паспорта або номер паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли виданий, 
________________________________________________________________
                            місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків)
________________________________________________________________
                                                 (відокремлений підрозділ, який виконуватиме 

________________________________________________________________
                                роботи підвищеної небезпеки або експлуатуватиме машини, механізми,
________________________________________________________________
                           устатковання підвищеної небезпеки (зазначається у разі необхідності)
виконувати______________________________________________________
                                                     (найменування виду робіт підвищеної небезпеки, 
________________________________________________________________
                                                                                     у разі потреби місце їх виконання)
або експлуатувати (застосовувати) __________________________________
                                                                                                   (найменування машин, механізмів,
________________________________________________________________
                                     устатковання підвищеної небезпеки, їх тип або марка (за наявності), 
________________________________________________________________
                                         у разі потреби місце їх експлуатації (застосування)
на підставі_______________________________________________________
                                                               (найменування документів із зазначенням 

________________________________________________________________
                                                             їх реєстраційних даних у дозвільному органі)



3

за умови додержання вимог законодавства з питань охорони праці та 

промислової безпеки під час виконання робіт підвищеної небезпеки та/або 

експлуатації (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної 
небезпеки, зазначених у цьому дозволі.

Дозвіл діє з ___ ____________ 20__ р. до ___ ____________ 20__ р. 
(у разі виконання робіт підвищеної небезпеки або експлуатації машин, 
механізмів, устатковання підвищеної небезпеки)
або  з ___ ____________ 20__ р. 
(у разі застосування машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки).

__________________________ 

(найменування посади керівника або 

заступника керівника органу, що видав 

дозвіл)

_________________
(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

___ ____________ 20__ р.      
     

QR-код³ КЕП⁴

Строк дії дозволу продовжено⁵ до ___ ____________ 20__ р.
на підставі _________________________________________________________

                                                        (найменування документа)

_________________________
(найменування посади керівника або 

заступника керівника органу, що 

продовжив строк дії дозволу)

___ ____________ 20__ р.

_________________
(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

КЕП

              

Примітки: 1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення 

виконання вимог Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) 
машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.
2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається фізичними особами, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від його прийняття та повідомили про це відповідному органу державної податкової 
служби і мають відмітку в паспорті.
3. QR-код розміром 21 на 21 мм розміщується після дати видачі дозволу у лівій частині сторінки документа та містить 

посилання на інформацію про видачу дозволу.  
4. КЕП (QR-код) розміром 21 на 21 мм розміщується після дати видачі дозволу/ після дати внесення запису щодо 

продовження строку дії дозволу у правій нижній частині сторінки документа та містить – КЕП керівника або 

заступника керівника органу, що видав дозвіл.
5. Чергове продовження терміну дії дозволу оформлюється окремим записом.



4

Додаток 4

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

Керівнику_____________________
                (територіального органу Держпраці)
______________________________
                  (Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

ЗАЯВА
на одержання дозволу

Прошу видати дозвіл на виконання _____________________________________
                                                                                                  (найменування виду робіт підвищеної небезпеки)
або експлуатацію (застосування) _____________________________________________
                                                                  (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки
_________________________________________________________________________
                                                         їх тип або марка (за наявності), (їх повний перелік)
за адресою 

_________________________________________________________________________

Відомості про роботодавця __________________________________________
                                                                                     (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
_______________________________________________________________________
         місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер телефону,
_______________________________________________________________________
               адреса електронної пошти;  для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові (у разі 
наявності)
_______________________________________________________________________
        серія і номер паспорта або номер паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли виданий,

_______________________________________________________________________
                                 місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків,
_______________________________________________________________________
                                                            номер телефону, адреса електронної пошти)

Додаток: висновок експертизи, проведеної _________________________________

______________________________________________________________
                                         (повне найменування експертної організації)
від ___ ____________ 20__ р. № _____________

____________________
(підпис)

_______________________________
(Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

___ __________________ 20__ р.

У разі подання заяви до територіального органу Держпраці через центри 

надання адміністративних послуг заповнюється адміністратором:

___________________
(дата надходження заяви)

реєстраційний номер заяви
___________________



5

___________________
(підпис)

__________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ адміністратора)

1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку персональних даних з метою 

забезпечення виконання вимог Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки 

та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.

__________

Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається фізичними особами, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від його прийняття та повідомили про це 

відповідному органу державної податкової служби і мають відмітку в паспорті.

Додаток 5

до Порядку
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від ______________ № ___________)

Керівнику______________________
                  (територіального органу Держпраці)
_______________________________
                    (Власне ім’я та ПРІЗВИЩЕ)

ЗАЯВА 

на продовження строку дії дозволу

Прошу продовжити строк дії дозволу від ___ ____________ 20__ р. № ______ 

на виконання 

_______________________________________________________________________
                                                           (найменування виду робіт підвищеної небезпеки 

_______________________________________________________________________

або експлуатацію 

_______________________________________________________________________
                                                   (найменування машин, механізмів, устатковання підвищеної
_______________________________________________________________________
                                                       небезпеки, їх тип або марка (за наявності))      
_______________________________________________________________________  

Інформація про порушення умов дозволу ___________________________________

_______________________________________________________________________
                                                                                  (за наявності)

Відомості про роботодавця ___________________________________________
                                                                                      (для юридичної особи: найменування юридичної особи,
_______________________________________________________________________
        місцезнаходження, код згідно з ЄДРПОУ, прізвище, ім'я та по батькові керівника, номер телефону,
_______________________________________________________________________
адреса електронної пошти; для фізичної особи - підприємця: прізвище, ім'я та по батькові (у разі наявності), 
_______________________________________________________________________
   серія і номер паспорта або номер паспорта громадянина України у формі картки, ким і коли виданий,
_______________________________________________________________________
                        місце проживання, реєстраційний номер облікової картки платника податків,



6

_______________________________________________________________________
                                                       номер телефону,  адреса електронної пошти)

Додаток: оригінал (дублікат) дозволу від ___ __________ 20__ р.
№ _________________ на ______ арк.

____________________
                 (підпис)

_______________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

       ___ ____________ 20__ р.

У разі подання заяви до територіального органу Держпраці через центри 

надання адміністративних послуг заповнюється адміністратором:

___________________
(дата надходження заяви)

реєстраційний номер заяви
___________________

___________________
(підпис)

__________________________
(Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ адміністратора)

1. Фізична особа - підприємець своїм підписом надає згоду на обробку персональних даних з метою 

забезпечення виконання вимог Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки 

та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устатковання підвищеної небезпеки.

__________

Примітки:

2. Реєстраційний номер облікової картки платника податків не зазначається фізичними особами, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від його прийняття та повідомили про це 

відповідному органу державної податкової служби і мають відмітку в паспорті. ”.








